

Od 14 bm. nietrzeźwi kierowcy stracą pojazdy

Napisano dnia: 2024-03-13 14:07:07



ZIEMIA KŁODZKA / ZIEMIA ZĄBKOWICKA (inf. zewn.). Od jutra, czyli 14 marca wchodzi w życie przepisy pozwalające na konfiskatę samochodów kierowcom jeżdżącym pod wpływem alkoholu. Samochód stracić ma każdy nietrzeźwy kierowca, który będzie miał co najmniej 1,5 promila alkoholu we krwi. Przepadek auta ma być stosowany także wtedy, gdy kierowca spowoduje wypadek przy zawartości powyżej promila alkoholu we krwi lub w sytuacji recydywy.

Jak zauważa oficer prasowa KPP w Ząbkowicach Śląskich asp. sztab. **Katarzyna Mazurek**, policjanci niemal każdego dnia zatrzymują kierowcę będącego pod działaniem alkoholu. Nie pomagają ani wysokie kary finansowe i obligatoryjny zakaz prowadzenia pojazdów, ani apele o zachowanie trzeźwości i brak społecznego przyzwolenia na takie zachowanie. Przepis umożliwiający konfiskatę samochodu, to surowa kara, ale jak pokazują doświadczenia innych europejskich krajów, może ona skutecznie zniechęcać do popełniania tych przestępstw.

- Od jutra, tj. 14 marca, w życie wchodzi nowe przepisy w kwestii nietrzeźwych kierowców. Zgodnie z tymi przepisami przepadek pojazdu ma być stosowany w przypadkach, gdy kierowca ma co najmniej 1,5 promila lub jeśli spowoduje wypadek, mając co najmniej promil alkoholu we krwi, a także w sytuacji recydywy. Pojazd straci także kierowca, który był trzeźwy, ale spowodował wypadek i zbiegł z miejsca wypadku. Konfiskacie nie będą podlegać rowery.

W sytuacji, kiedy kierowca nie jest jedynym właścicielem pojazdu, na przykład jechał autem służbowym czy leasingowanym, auto nie zostanie zabrane, lecz kierowca będzie musiał zapłacić karę finansową równą wartości pojazdu. Za równowartość pojazdu uznaje się wartość samochodu określoną w polisie ubezpieczeniowej na rok, w którym popełniono przestępstwo, a w razie jej braku średnią wartość rynkową.

W przypadku zatrzymania nietrzeźwego kierowcy z wysokim stężeniem alkoholu policja dokonuje konfiskaty pojazdu. Pojazd przewożony jest na parking depozytowy. Następnie prokurator podejmuje decyzję o zabezpieczeniu, a w następnie sąd orzeka jego przepadek na rzecz Skarbu Państwa.

Piłeś - nie jedź - akcentuje oficer prasowa KPP w Ząbkowicach Śląskich.

Opr. **(bwb)**